UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN HỮU LŨNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36/UBND-VH

V/v tuyên truyền thực hiện chi trả

trợ cấp không dùng tiền mặt đối

với người có công với cách mạng

 Thị trấn Hữu Lũng, ngày 20 tháng  02  năm 2023

Kính gửi: Trưởng khu các khu phố

Các đoàn thể Thị trấn Hữu Lũng

Trưởng Công An Thị trấn Hữu Lũng

 Thực hiện công văn số 33/ LĐTBXH-DT ngày 1702/2023 của phòng Lao

động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc huyện Hữu Lũng về việc tuyên truyền thực

hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt đối với người có công với cách mạng.

 UBND Thị trấn Hữu Lũng đề nghị các đoàn thể Thị trấn, Trưởng khu các

khu phố trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng triển khai phố biến tới Người có công với

cách mạng thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các tổ chức chính trị - xã hội UBND thị trấn phối kết hợp với khu phố,

các chi hội thực hiện tuyên truyền chủ trương của Đảng, Nhà nước về thực hiện chi

trả trợ cấp không dùng tiền mặt trong chi trả an sinh xã hội.

2. Vận động, khuyến khích đối tượng người có công với cách mạng và thân

nhân đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng đăng ký mở tài khoản tại các ngân

hàng thương mại.

3. Công chức Văn hoá – Xã hội phối hợp với Công an Thị trấn thu thập, cập

nhật thông tin về tài khoản của đối tượng người có công với cách mạng và thân

nhân đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng. Các bước thực hiện thu thập, cập nhật

thông tin tài khoản thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 5234/LĐTBXH-

TTTTngày 23/12/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

4. Sau khi thu thập thông tin về số tài khoản các khu phố tổng hợp báo cáo

kết quả thu thập, số lượng đối tượng đăng ký mở tài khoản gửi về UBND Thị trấn

Hữu Lũng, qua đồng chí Văn hóa – Xã hội trước ngày 24/3/2023 để tổng hợp.

(Theo biểu mẫu đính kèm)

UBND Thị trấn đề nghị các Tổ chức chính trị xã hội, Trưởng Công an Thị

trấn, Trưởng khu các khu phố trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Hoàng Việt

		2023-02-21T14:44:33+0700